
 

Z/030061 AB/019952  Pagina 1 van 1 

 

 

GEMEENTE BOEKEL  

 

Raadsbesluit 
 

De raad van de gemeente Boekel; 

gezien het voorstel van burgemeester en wethouders d.d. 13 september 2016

gelet op: 

de Participatiewet 
 
BESLUIT: 

1. In te stemmen met de onderstaande punten (a t/m f) met betrekking tot de toekomst uitvoering 

Participatiewet en WSW: 

a. een partnership met IBN aangaan voor de uitvoering van de voorziening beschut werk en voor 

het plaatsen van een deel van de doelgroep met een loonwaarde tussen de 30 en 80% bij IBN 

voor de periode 2017 tot en met 2020; 

b. dit partnerschip samen met de gemeenten Bernheze, Boxmeer, Cuijk, Grave, Landerd, Mill en 

Sint Hubert, Sint Anthonis, Oss, Uden en Veghel aangaan; 

c. voor de uitvoering van de voorziening beschut werk en voor het plaatsen van een deel van de 

doelgroep tussen de 30 en 80% met IBN afspraken maken over het volume aan instroom bij IBN 

conform de geraamde aantallen zoals genoemd in bijlage 1 van de Notitie toekomst uitvoering 

Participatiewet en WSW; 

d. voor de uitvoering van de voorziening beschut werk afspreken dat de mensen die een positief 

advies van het UWV hebben gekregen structureel in dienst komen van IBN; 

e. voor de doelgroep met een loonwaarde tussen de 30 en 80% afspraken maken over onder 

andere: 

 Groei en ontwikkeling van loonwaarde, 

 Uitstroom naar regulier werk. 

 Intensieve begeleiding in de eerste 2 jaar om de mensen de kans te geven zich maximaal te 

ontwikkelen, en 

 Structurele dienstverbanden bij IBN voor de mensen waarvan in de eerste 2 jaar blijkt dat ze 

structureel loonkostensubsidie en begeleiding nodig hebben om aan het werk te blijven; 

f. het college de opdracht geven samen met de colleges van de andere gemeenten afspraken vast 

te leggen in contractafspraken met IBN. Aan het einde van elk jaar de contractafspraken 

evalueren en op basis van deze evaluatie de afspraken eventueel aanpassen; 

2. Voor de uitvoering van de WSW in ieder geval tot en met 2020 deel te blijven nemen aan de 

Gemeenschappelijke Regeling Werkvoorzieningschap Noordoost-Brabant. 

 

 
Aldus besloten in de openbare vergadering van 

de raad van de gemeente Boekel, gehouden op 13 oktober 2016 

 

de griffier, de voorzitter, 

 

 

 

M.R.P. Philipse P.M.J.H. Bos 


